Originale in Arch. ddparl;. do la Ch-d 'Or (Dijon), II. 932. Dnnst bulla. -  RI?^. Vnt. 1nnoc:cnlii I'\' I L I ] .  P, q). 220, 
fol. 14h. - Ripoll, BzcZZ. Ovd. Praed., X, 147, 110 H l .  

1. Alixinc de Vcrgiaco, coujugis Eudonis III. 
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faciendis  consti.l;utionibus  de  ordinandis  lectionibus et disputationibus ac puniendis 
rebellibus per subtractionem  societatis,  et taxaildis hospitiis ac quibusdaln aliis articulis 
suborta  fuisset  materia  questionis,  tandem  nlediante  bone  memorie R. episcopo Portuensi 
tunc Sancti  Angeli  diacono  cardinale et  in  partibus illis apostolice  sedis  legato amicabilis 

' inter partes  compositio  intercessit', quam  compositionem  apostolico  petivistis  munimille 
roborari. Nos igitur  vestris  supplicationibus  beaignum i1nperEientes assensum, composi- 
tionem ipsarn  sicu.t sine prnvitnte. provide facta est et ab utraque parte sponte recepa et 
hactenus pacifice observata, auctoritate  apostolica  confirnmnus et  presentis  scripti patro- 
cinio conmunimm Nulli ergo, etc., nostre  confirmationis, e tc .  Si quis nutezn, etc. Dat. 

, Lugduni  id.  Fobruari, pontificatus lzostri anno  secundo. 
L 

Originalo in Arch. nut. Paria. M. 2 5 7 C ,  no G. Suporaunt iilu scric. fluvi ot  rubei coloris. In avorsa mcnlbrann : (c Univor- 
sitas parisiensis n. - Reg. Vnt. Innocontii IV an. 2, epy 581, fol. 1OOb. Cod. Vat. Rcg. COG, fol. 13. Eibl. Phillipps in 
Cheltenham, ms. 876, fol. 13, sub hac  rubrica : u Canfirmatio compositionis facte inter Univorsitatem ex pnrZs una ct canccl- 
larium et cap. Paris. ax nltera 

1. Vide nd hoc supra 110 

super arLiculis infra scriptis N. Bulncns, III, 193, 

45, II. 3, ct 110 58. Confirmntionom privilcgii vidc infm no 1kO. 

Anno M CC quadragesimo  quarta 1ncnse Fehruario. Novcrint, universi,  magistros 
Universitatis  Paris. in eccleuia S. Maturini  Parisiensis in plena  congregatione de conlmuni 
assensu ipsorum  instit,uisse,  quod I ~ U ~ ~ U S  1nagi.stxr per se vel  per  alium  retineat  plures 
scolas; pro l~achollazr~io auteln qui de novo est incepturus, sive pro d io  rnagistro  rotinore 
poterit, ita .taulen, quod si opus  fuerit, fidem super hoc faciar juramento, 

Item  nullus.  nisi uctu regens scolus rotinore  preaumat ad opus sui. 
ltem nullus reth1ea.t scolas  alteriug  actu  regewtis,  quandiu ibi 1ogeri.t et fecorit quod 

clebuorir; w g a  hospite~n. 
Itern nullus super uliurn conducat pro majori  pretio  scolis, yuas alius  conduxit, nec ' 

amplius accipial; al:, alio si conducat. 
I.tenl  nullus  retineat scolas ul,tr'a pretium  taxationis  imposi tum.  
Item nullus  magister retineat scolns  aliquas ab aliquo  hoc modo, quod  locans faeiat 

ibi  determintltioaeln  quocuaque nlodo  locans',  sivo  laicus vel sublocaas. 
Item si aliquis  scolaris domurn conduxerit  aliqualn et de quaddam parte clomus scolas 

fiacere voluerit, fiat tizsntio secundum  estimationenl l:>onorunz ad comparationern  totalis 
prctii  domus  ejusdem. 

Item nullus  super  alium  vel  alios dornum conducat, 
retinere voluerint, e t  fecerint quod debuerint secundum 
sionsis. ' , 

Chart. Uniu. Puvis.. I. 

quandiu rmnentcs in domo eau1 
consuetudinem  totius  ville  Pari- 

28 
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I t a n  si hospes  non  voluerit  hospitiuln sunm clare acl pretiuni  taxalum, e t   sco lar+  
optulerit se daturum  pretium tasatum et  securitatem  obtulerit  super  hoc  facere CoInpe- 
tentem,  eadem domus intcrdicatur per V annoe.  Ille autern  vel illi  scolares, qui d0rn-m 
interdictam  receperint vel moram  ibi  fecerint et receclerc  nolucrint, quam cito lnoniti 
fuerint  per  rectorem.  vel servieixtenl  ab ipso  missum,  vel per procuratorcs  similitep vel 
nuncium ab eis  missum,  beneficiis  scolarum2  et  Universitatis  priventur. 

Item  vacationes,  que  debent  fieri  ante Natale  Domini,  incipiant a seclmdo 0 usque a d  
crastinum  crastini  Epiphanie3. I-Iec auten1 stntuta  sunt  reten.ta  potestate,  ut universit.as 
magistrorum possit addere  vel  minuere  vcl tnntare secundum  quod  viderit  expedire. 

Coq. Vat. Reg. 406, fol. 49, ex quo titnlus supra rclutus. In Bibl. Phillipps in Chcl.tenhum, ms. 876, rol. 56, post 
vocem Q scolis 1) additur : r( artis,tnrum n. - Bulaeus, IIJ, 195. 

l. In Cod. Vat. desunt verba : (( quod ,.. modo locans D. - 2. Sic codd. vdgo in tnli conwtndonc scribitur scolrx- 
rium D. - 3. Id est a 18 Dec. (prima Antiph. O est 17 Doc.) usque ad 8 Jnn. 
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nullus  inchoet  lectioner~~  cursoriam. Post tertiam vero illius diei  quacunque hora illius 
diei voluerit legare possit. Si quis  vero  contra  predicte  institutionis formam aliquo 
modo venire  presumpscrit,  noverit  se  ,incursurum  totius societatis et omnium bene- 
Gciorum  Universi,ta  tis  privationem, quousque pro quali tate et  quantitate  delicti vel 
transgressionis  nlandnti  Universitatis  rectori et procuratorihus  pro  Universitate  fuerit 
ad, plonum  et pro ipsorum voluntate satisfactum.